



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/MR/1109/2021

Warszawa, 02.12.2021 r.

Pan
Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Premierze,


W odpowiedzi na pismo znak KS.hn.0210.2.2021 z 16 listopada 2021 r. w sprawie przedstawionego do zaopiniowania projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu gatunków roślin uprawnych, do których materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany przysługuje dopłata z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany uprzejmie przedstawiam opinię Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych do ww. projektu.

Samorząd rolniczy z zadowoleniem przyjmuje wprowadzenie pszenicy orkisz (*Triticum spelta* L.) do katalogu roślin uprawnych, do których materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany przysługuje dopłata z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. Za wprowadzeniem pszenicy orkisz na listę gatunków objętych dopłatą przemawia fakt, iż na tej liście znajduje się zarówno pszenica zwyczajna jak i pszenica twarda. Orkisz nadaje się doskonale do uprawy ekologicznej i sprzyja wprowadzaniu technologii przyjaznych środowisku naturalnemu. Produkcja orkiszu na większą skalę może być dobrą alternatywą nie tylko dla gospodarstw ekologicznych, ale również daje nowe możliwości wszystkim producentom. Objęcie tej rośliny systemem dopłat pozwoli w pewnym stopniu na zrekompensowanie dość znacznych nakładów związanych z założeniem plantacji.

Ponadto samorząd rolniczy wnosi o wpisanie do wykazu roślin objętych dopłatą do kwalifikowanego materiału siewnego również facelii, rzodkwi oleistej i gryki. Są to gatunki dosyć rzadko uprawiane a mogące w znacznym stopniu poszerzyć płodozmian, co będzie korzystne zarówno dla rolników jak i konsumentów, a także dla środowiska.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ